
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via Achille Grandi, 35 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 – Fax: 0577/719074 
www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - siic814003@pec.istruzione.it 

 

 

 

Spett.le Ditta AZ Scuola 
pec: amministrazione@pec.azscuola.it 

All’Albo on line 
 

 
Oggetto: DETERMINA DI RECESSO DI CONTRATTO APPALTO –Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-

TO-2022-166  - CUP: D34D22000880006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che: 

o con l’avviso pubblico del MIUR Prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” finanziato con fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

o a questa Istituzione Scolastica è stato autorizzato e finanziato Prot. n. AOOGABMI-72962 del 

05/09/2022 

o con determina prot. N. 56 del 03/01/01/2023si è deliberato l’avvio delle procedure di acquisizione in 

economia ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 163/06, mediante MEPA/ODA, per l’affidamento del servizio 

e fornitura nell’ambito dell’intervento Fondi Strutturali Europei –  “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” per la fornitura 

di: 

quantità nome prodotto 

1 Set arcobaleno 3 (495x35x81h) 

1 Carrello portafogli verticale 

SIIC814003 - A879916 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005486 - 13/07/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI

mailto:amministrazione@pec.azscuola.it


2 Mobile faggio 36 caselle XL 

1 Mobile faggio M a giorno 

1 Armadio locomotiva 

1 Armadio carrozza 2 

1 Mobile faggio S a giorno 

2 Sedia arcobaleno h 46 

 
alla Ditta AZ Scuola SRL di Avellino per un totale di € 2.971,16; 

o in data 05/01/2023 veniva stipulato sulla piattaforma MEPA il contratto n. 178955 (Ns. Prot. n. 87 del 

05/01/2023) con la ditta AZ Scuola SRL di Avellino per un totale di € 2.971,16; 

 
CONSIDERATO che entro il 31/07/2023 il Progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” dovrà essere chiuso; 
VISTA  la nostra nota di sollecito per la consegna del materiale sopra elencato Prot. N. 4997 

del 19/06/2023; 
PRESO ATTO  della risposta della Ditta AZ Scuola SRL Prot. N. 5047 del 21/06/2023 con la quale 

confermava l’impossibilità di consegnare detto materiale; 
 

DETERMINA  
il recesso dal contratto n. 178955 (Ns. Prot. n. 87 del 05/01/2023) per le ragioni in premessa contenute e 
richiamate; 
di notificare il presente atto alla Ditta AZ Scuola SRL di recesso dal contratto a mezzo PEC. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                                 Prof. Paolo Bianchi 

SIIC814003 - A879916 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005486 - 13/07/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI


		2023-07-13T12:08:40+0200
	Paolo Bianchi




